
OMRÅDE  
GYRIHAUGFLAKA 
ES-5 Et opplevelsestilbud fra NOA 

Området ligger i Krokskogen og er del av  
Løvenskiold-Vækerøs skoger. 

Naturvernforbundet i Oslo og Akershus (NOA) har utviklet en 
metode for vurdering av opplevelseskvaliteter i Marka, og har foretatt 
registrering av det vi har kalt ”Markas siste eventyrskoger ”. Begrepet 
er subjektivt; følelser og identitet er viktige elementer for kvalitets-
vurdering av et område. Vi har søkt etter områder som har én eller 
flere av følgende karakteristiske trekk: 
 
• UBERØRT OG NATURLIG. Skog som har fått stelle seg selv 

gjennom lengre tid og som beskriver livsløpet; tilpasning til 
jordsmonn, vann, lysforhold og naturkrefter. 

• FANTASIEGGENDE OG SPENNENDE. Variasjon, stillhet og 
naturlighet åpner for undring og assosiasjoner.  

• STILLHET. Fravær av slik støy som omgir oss til daglig, 
opplevelse av naturens egne lyder; fuglekvitter, bekkesikkel, 
vindens susing i trekronene, våre egne hjerteslag. 

• TROLSK. Dunkelhet, uorden, veltede trær, naturkreftenes 
virkning og tidens tann. 

• VARIERT OG KONTRASTFYLT. Stien vi går på, 
skogsrommene som veksler i størrelse og form, terrengets og 
vegetasjonens utforming. 

• VANNMILJØ. Virkning på landskap og vegetasjon, lyder fra 
surklende myr og klukkende bekk, fossebrus, skodde og 
frostrøyk over stille vannspeil. 

• MINNER OM TIDLIGER TIDERS VIRKSOMHET. Hustufter, 
voller, røyser, gjerder og gjengrodde veifar, vasshjul og kverner 
som vitner om tidligere tiders slit, oppfinnsomhet, nøysomhet 
og utnyttelse av lokale ressurser. 

• ROMDANNELSER. Med rom forstår vi i denne sammenheng 
et særpreget sted i skogen som har et klart avgrenset ”gulv,  
vegger og tak” . 

 

Ut fra forekomst av disse trekk har vi gitt områdene terningkast fra 1 
til 6, med 6 som det beste. 
 
Har du et eventyrskogsområde? 
Ønsker du det vurdert av NOA? 
Vi tar med glede imot bemerkninger og nye forslag. 
Alle registrerte områder blir lagt ut på NOAs  
hjemmesider: http://www.noa.no 

Foto: Gjermund Andersen 

versjon 1-BF-071127 



GYRIHAUGFLAKA 
 
Høyt hevet over terrenget rundt kneiser 
Gyrihaugen, trollet Gygras gamle bolig. 
Veldig utsikt i alle retninger, fra Drøbak i 
sør, Gaustad toppen i vest, Synnfjell i 
nord og over hele Marka og fram til 
områdene ved svenskegrensa i øst. Fra 
Gyrihaugen har du en fantastisk utsikt 
over Ringerike med Tyrifjorden og 
Steinsfjorden i godvær—med Migartjern i 
forgrunnen. 
 
Selve toppen er dessverre sterkt preget av 
landets forsvarsbehov, med radiolink og 
radarer og tilhørende utstyr. Men 
området sør for toppen, rundt 
Gyrihaugtjerna og sørover, rommer flotte 
eventyrskoger, med storslått utsikt mot 
vest og syd, og god oversikt over hele 
Krokskogen nord for Kongeveien. 
 
Landskapet formes av et oppstikkende 
høydedrag, med et mindre platå med 
flere små tjern og putter. På ryggene 
vokser gamle, forvridde furuer, med mer  

og mer innslag av gran nedover i liene.  
 
Noen innslag av grov gammel osp gir 
spennende variasjon. Mange av trærne 
har særegne former som følge av et 
barskt klima. 
 
Rundt tjern, putter og myrer, og inne i  
den eldste skogen i de østre partiene av 
området er det stor variasjon i 
romopplevelsen. Topografien er sterk, 
med stor variasjon både i stor skala og 
lokalt. Tydelige stier fører opp til toppen 
fra Fjellseter og fra Migartjern. 
 
Partiene øst for skiløypa er betydelig 
mindre påpvirket av skogbruk enn de 
vestlige delene, og får terningkast 5, 
mens det vestlige området får 
terningkast 3. 
 
Adkomst fra sør via Kleivstua, fra nord 
via Stubbdal/Damtjern, fra øst via 
Løvlia eller fra vest opp Mørkgånga fra 
Elvika ved Steinsfjorden. 

OMRÅDEBESKRIVELSE 

alle fotos: Gjermund Andersen 
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